ПРОТОКОЛ

 Проведения общественных обсуждений или  публичных слушаний
по «Проекту благоустройства общественных территорий» в Николаевском сельском поселении
(наименование проекта)

____22.06.2018 г.____
(дата оформления протокола)
Место проведения: с. Николаевка, ул. Советская, 27 а (здание библиотеки)
Организатор общественных обсуждений или  публичных слушаний: Администрация Николаевского сельского поселения.
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его опубликования: 22 июня 2018 г., в  13:00 ч. в Николаевском сельском поселении  состоится открытие публичных слушаний по «Проекту благоустройства общественных территорий» «Приазовская Степь».
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания: Замечания и предложения по проекту принимаются специалистами Администрации Николаевского сельского поселения в период с 22.06.2018г. по 22.07.2018 г. в письменном виде по адресу: 346840, Ростовская область, Неклиновский район, с. Николаевка, ул. Советская, 6 .
Присутствуют:
Председатель комиссии: Ковалева Елена Павловна — Глава Администрации Николаевского сельского поселения

Секретарь комиссии: Левина Ольга Геннадьевна — главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения»;
Член комиссии: Ткаченко Максим Владимирович — главный архитектор Администрации Неклиновского района;
Александра Максимовна Воробьева  - представитель ИП «Веропотвельян»;
Прихоженко Алексей Юрьевич — главный специалист ООО «Новый Проект».
Участники общественных обсуждений или публичных слушаний (список по форме прилагается): В публичных слушаниях приняли участие 20 человек.
Тема общественных обсуждений или публичных слушаний: Дизайн- проект строительства  парка «Редут», благоустройство общественных территорий муниципальных образований Ростовской области в рамках государственной программы.
Повестка дня:
Обсуждение дизайн-проекта  строительства  парка «Редут», благоустройство общественных территорий муниципальных образований Ростовской области в рамках государственной программы.
1. Ход проведения общественных обсуждений или публичных слушаний,  предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:  Главный архитектор Администрации Неклиновского района Ткаченко М.В. открыл публичные слушания. Затем разъяснил участникам слушаний, что публичные слушания - это одна из форм реализации населением Неклиновского района своего конституционного права на местное самоуправление. Решения публичных слушаний носят для органов местного самоуправления рекомендательный характер.
Данное мероприятие осуществляется в соответствии с требованиями Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями градостроительного законодательства  и  Уставом муниципального образования «Неклиновский район».
Кроме того, в газете «Приазовская степь» № 47 от 16.06.2018 года была  опубликована информация о проведении публичных слушаний по данному вопросу.

Также на официальном портале Администрации Неклиновского района размещен проект  планировки и проект межевания территории  линейного объекта.
То есть, соблюдена вся установленная законодательством процедура проведения публичных слушаний, для того, чтобы жители поселения были проинформированы о проведении публичных слушаний и могли принять в них  активное участие.
Далее с кратким докладом выступил Воробьева А.М. (представитель ИП ВероПотвельян ), ознакомив, присутсвующих  с дизайн- проектом.
Решили: Публичные  слушания по «Проекту благоустройства общественных территорий» считать открытыми на период: с 22.06.2018 г. по 22.07.2018 г.
Все вопросы, замечания и предложения направлять на рассмотрение комиссии по адресу: с. Николаевка, ул. Советская, 6.
По окончании публичных слушаний подготовить заключение о результатах данных слушаний по Дизайн- проекту строительства  парка «Редут», благоустройство общественных территорий муниципальных образований Ростовской области в рамках государственной программы.
ГОЛОСОВАЛИ:  20   - «за»,  0 - «против»,  0 - «воздержались».

Председатель комиссии:

Е. П. Ковалева

Секретарь

О. Г. Левина